
DOKUMENTY A POŽADAVKY K ZÁPISU DO MŠ 

Datum zápisu: 6. května od 8:00 do 15:00 hodin Pro školní rok: 2025/2026 

 

Co potřebuje k zápisu zákonný zástupce: 

1. Vyplněná žádost o přijetí dítěte 

o Žádost je možné získat na webových stránkách mateřské školy nebo přímo v 

MŠ. 

o Musí být podepsaná zákonným zástupcem dítěte. 

2. Rodný list dítěte (originál nebo ověřená kopie) 

o Slouží k ověření věku a identity dítěte. 

3. Občanský průkaz zákonného zástupce 

o Doklad pro potvrzení trvalého bydliště a totožnosti rodiče. 

4. Potvrzení od lékaře 

o Formulář k potvrzení je možné získat na webových stránkách mateřské školy 

nebo přímo v MŠ. 

Způsoby podání žádosti o přijetí dítěte do MŠ: 

1. Osobně – v určeném termínu zápisu přímo v mateřské škole. 

2. Prostřednictvím datové schránky – žádost můžete odeslat elektronicky na datovou 

schránku školy: xekr2nm 

Kritéria přijetí 

Při rozhodování o přijetí dítěte do MŠ Šonov se uplatňují následující kritéria, seřazená podle 

priority: 

1. Dítě, které dosáhne věku tří let k 31. srpnu daného školního roku a je ze spádové 

oblasti MŠ Šonov. 

2. Dítě, které nedosáhlo věku tří let k 31. srpnu daného školního roku a je ze 

spádové oblasti MŠ Šonov. 

3. Dítě, které nedosáhlo věku tří let k 31. srpnu daného školního roku, je ze spádové 

oblasti MŠ Šonov a má v MŠ staršího sourozence. 

4. Dítě, které dosáhne věku tří let k 31. srpnu daného školního roku a není ze 

spádové oblasti MŠ Šonov. 

5. Dítě, které nedosáhlo věku tří let k 31. srpnu daného školního roku a není ze 

spádové oblasti MŠ Šonov. 

Další podmínky přijetí 

1. Děti jsou přijímány do výše kapacity mateřské školy. 

2. V případě shodnosti kritérií rozhoduje ředitelka MŠ s přihlédnutím k dalším 

okolnostem (např. sociální situace rodiny, zdravotní stav dítěte apod.). 

3. Přijímání dětí probíhá na základě správního řízení v souladu se školským 

zákonem. 



Způsoby oznámení o přijetí dítěte 
 

Rodiče budou o přijetí či nepřijetí dítěte informováni následujícími způsoby: 

1. Vyvěšením seznamu přijatých dětí na webových stránkách mateřské školy (na 

nástěnce) – v souladu s platnou legislativou budou uvedena pouze registrační čísla 

dětí. 

2. E-mailem – pokud zákonný zástupce uvedl kontaktní e-mail v žádosti o přijetí. 

3. Na dveřích budovy MŠ 

 

V případě dotazů se obraťte na vedení mateřské školy. 

V Šonově, dne 18. 2. 2025 

 

Ředitelka MŠ Šonov 

 

 

 


